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Editörden 

 

Değerli okuyucular hepinize merhaba, 

Zaman 

  



 ne kadar da çabuk geçiyor diye düşündürten altıncı sayımızla karşınızdayız. Hiç fark etmeden 

yarım yıl geçmiş gitmiş bile. Dergimize gösterdiğiniz ilgi ve gönderdiğiniz yüreklendirici e-

postalar için hepinize teşekkür ederiz. İlerleyen sayılarda da sizlerle birlikte olmak en büyük 

dileğimiz. Okuyucumuz olun, konuk yazarımız olun, gelin bir yazı seslendirin ya da yeni 

fikirlerinizi bizimle paylaşın. Hangi yolla olursa olsun bir şekilde EEEH ailesine dahil olun ve 

yaşama bir eeeh çekip bizimle birlikte eşit, erişilebilir ve engelsiz hayatın peşinden koşun. 

Son zamanlarda ülke gündemine oturan seçimler, elbette EEEH gündeminde de kendisine 

yer buldu. Gamze Sofuoğlu, ne zaferin ardındaki sırrı ne de başarısızlığın altında yatan nedenleri 

tartıştı. Sadece tek bir şeyi ele aldı, bir tek biz körlerin hala sahip olamadığı gizli oy hakkı. 

Gündeme seçim kadar olmasa da, yine de bomba gibi düşen İŞKUR’un yüzkarası meslekler 

sözlüğü de EEEH yazarlarının ağına takıldı. Sadece engellilerin değil, kadınlar başta olmak üzere 

pek çok grubun ötekileştirildiği bu utanç abidesi, İlke Çeperli’nin de eklemeleriyle daha komik 

bir hal aldı. Mürşide Vural da aslında hepimizin bildiği; ama bir türlü kendini ikna edemediği bir 

şeyin altını çizdi: bir şeyi yapmak için yalnızca tek bir yol yoktur, alternatiflere açık olun ve bu 

sözlük gibi çalışmalarla önyargı oluşturmayı artık durdurun. Körler dünyasının geçen ay çok 

tartışılan bir konusu, körlerin kendini savunup savunamayacağı, Eylem Yurtsever’in yazısında 

karşımıza çıkıyor. Gülcan Altun’un bu sayıda bizlerle paylaştığı kişisel kazanımı, bu kazanımı 

yalnızca Gülcan ile sınırlayan kokuşmuş zihinler yüzünden, toplumumuzun hep kaybetmeye 

mahkûm edildiğinin en güzel kanıtı. Hep olumsuz konular, hep stres, biraz da artık güzel 

şeylerden bahsedelim değil mi? Mesela makyaj yapmaya kaldığımız yerden devam edelim, Elif 

Emir Öksüz’ün yazısıyla. Makyaj tamamsa ve artık çıkmak için hazırsak şimdi bir taksi 

çağıralım. İstanbullular buraya dikkat, bu uygulamaya aşık olabilirsiniz. BiTaksi uygulamasının 

kurulum, kullanım, erişilebilirlik ve avantajları hakkında bilgi almak için Engin Yılmaz’ın yazısı 

harika bir kaynak. Son olarak da gizemli konuk yazarımıza kulak verelim. Bakalım Altın 

Palmiyeli Kış Uykusu onda ne gibi izler bırakmış, hangi duyguları uyandırmış.  

Hepinize keyifli okumalar diliyor, EEEH ailesi olarak tüm okuyucularımızı sevgiyle 

kucaklıyoruz. 

  



Gözlerin Görmüyor Sana Seçme Hakkı Vermişiz  

Gamze Sofuoğlu 

sofuoglugamze@gmail.com  

 

Bu ayki EEEH yazımda, bilişsel süreçlerde körlük yazılarıma kısa bir ara verip siyasi 

haklar süreçlerinde körlük konusuna geçiş yapıyorum. 

 

Bugüne kadar, pusulasıyla mührüyle, kabiniyle zarfıyla üç kere oy kullandım. İlkini, on 

sekiz yaşını doldurduktan sonraki ilk seçimde, artık bir seçmen olmanın verdiği heyecanla 

kullanmıştım. İkincisini 30 Mart 2014 Yerel Seçimleri’nde, her ne kadar yerel seçim olsa da; son 

yıllarda tanık olduğum cinayetlere, hırsızlıklara, adaletsizliklere, antidemokratik uygulamalara, 

ayrımcılıklara, nefret söylemlerine bir tepki olarak ve kendimi az da olsa rahatlatabilmek için 

kullanmıştım. Bu iki seçim arasında yapılan seçimlerin hiçbirinde oy kullanmadım. Oy 

kullanmama sebebim, hala pek çok görme engellinin de oy kullanmama sebebi olan, gayet kolay 

bir iş olmasına rağmen seçimlerin herkes için erişilebilir olarak hazırlanmaması; yani görme 

engellilerin oy kullanmak için oy pusulasına mührü basacak birisine ihtiyaç duymaları; ve bu 

şekilde de gizli oy kullanma haklarının ellerinden alınıyor olmasıydı. Yeri gelmişken, artık bu 

tarz tepkisiz tepkileri pek de işlevsel bulmadığımı söylemeliyim. Gerçek haklarımızın ve 

ihtiyaçlarımızın dikkate alınmadığı alanlarda ne kadar görünür olursak; bu haklarımızın ve 

ihtiyaçlarımızın göz önünde bulundurulma ihtimalini o kadar arttırabileceğimizi düşünüyorum. 

Eğer dikkate alınmadığımız her uygulamada benzer tepki gösterecek olursak; ÖSYM’nin 

hazırladığı hiçbir sınava girmememiz, kaldırımlarda yürümememiz, eğitim görmememiz, 

çalışmamamız, sinemaya gitmememiz; yani kısaca, toplumun bir kesiminin ve çoğu devlet 

kurumunun arzu ettiği gibi, bizim yaşamamamız gerekirdi. Gözlerin görmüyor sana iş 

vermişizler, engelliler –sonradan zihinsel engelliler olarak değiştirildi- kısırlaştırılsınlar, biz 

engellileri insan yerine adam yerine koyduklar, İŞKUR’un en son hazırladığı utanç verici 

meslekler sözlüğü, en yeni olarak da okuduğu okulda elektrik çarpması sonucu hayatını 

kaybeden on üç yaşındaki işitme engelli çocuk için, zaten ailesine maddi ya da manevi katkısı 
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olmayacaktılar, “yaşamamamız gerekirdi” yorumumu abartılı olmaktan alıkoyan sadece birkaç 

Türkiye örneği.    

 

Yazımın bu biraz didaktik biraz satirik girizgahından sonra, oy kullandığım üçüncü 

seçimden bahsedeceğim size. Ben bu yazıyı yazarken on ikinci cumhurbaşkanlığı seçimleri 

henüz yapılmadı, onlar oy kullandığım dördüncü ve beşinci seçimler olacaklar. Muhtemelen 

oyumu yine bir başkasıyla birlikte kullanmak zorunda bırakılacağım. Yani, dergi 

yazarlarımızdan sevgili Mürşide Vural’ın da dergimizin ikinci sayısında tanımladığı gibi, 

bizimkisi yine açık oy açık sayım olacak.  

 

Benim oy kullandığım üçüncü seçim, 2014 Boğaziçi Üniversitesi engelli öğrenci 

temsilciliği seçimiydi. Cumhurbaşkanlığı seçimlerinin arifesinde bu seçimden bahsetmemin 

nedeni, Yüksek Seçim Kurulu’nun yıllardır halledemediği seçimlerin erişilebilir olarak 

hazırlanması işini, Boğaziçi Üniversitesi Görme Engelliler Teknoloji ve Eğitim Merkezi’nin çok 

kısa bir süre içerisinde eksiksiz olarak nasıl halledebildiğini göstermek ve YSK’ya örnek teşkil 

edebileceği umudunu taşımamdır. 

 

Öncelikle belirtmeliyim ki, şu anda oyumuzu kullanmak için ihtiyacımız olan oy 

pusulası, evet mührü, oy pusulasını içine yerleştirdiğimiz zarf, her şey aynı. Sadece oy 

pusulasının sol üst köşesinde, görmeyenlerin pusulayı doğru bir şekilde oy kılıfının içine 

yerleştirebilmeleri için elle hissedilebilen küçük bir işaret mevcut. Oy kılıfı dediğim şeyse, oy 

pusulasını içine yerleştirdiğimiz ve her adayın isminin altındaki evet mührü basılacak yerde, 

mührün sığabileceği büyüklükte deliklere sahip kartondan bir şablon. Bu kılıfın bir diğer önemli 

özelliği ise, üzerinde adayların adlarının ve soyadlarının baş harflerinin Braille Alfabesi ile yazılı 

olması.  

 



Yani oyumu şu şekilde kullandım, önce standart oy pusulasını sol üst köşesindeki işareti 

dikkate alarak oy kılıfının içerisine yerleştirdim. Öğrenci temsilciliği için iki aday vardı, oy 

vermek istediğim adayın adının ve soyadının baş harflerini bulduktan sonra, biraz aşağısındaki 

deliğe gelip mührü bastım. Oyumu kullandıktan sonra pusulayı katlayıp bana önceden verilen 

zarfın içerisine yerleştirdim. Tüm bu süreçte seçim kabininin içinde yalnızdım, olması gerektiği 

gibi oyumu gizli kullandım. Sonra kabinden çıkıp zarfı seçim sandığına attım. İş oy kullandığıma 

dair imza atma kısmına gelmişti. GETEM tabii ki işin bu aşamasını da düşünmüştü. Bütün 

seçmenlerin isimleri Braille olarak da listelenmiş ve her ismin karşısında, tıpkı oy kılıfında 

olduğu gibi, hissedilebilir delikler vardı. İşte ismimin karşısındaki bu deliği bulup, imzamı da ilk 

kez kimse imzamı atacağım yeri göstermeden atmış oldum.  

 

Tüm bu anlattığım süreçte özellikle iki noktaya dikkatleri çekmek istiyorum. Birincisi, bu 

oy kullanma süreci boyunca yapılacak her şeyi, kimseden yardım almadan kendi kendime 

yapmış olmam. İkincisi ise, her şeyi kendi kendime yapabilmem için, yani diğer seçmenlerle eşit 

şartlar altında oy kullanabilmem için gerekli olan tek şeyin basit bir oy kılıfından ibaret olması. 

Dünyanın pek çok ülkesinde kullanılan bu basit uygulamanın, yıllardır talep olmasına rağmen 

hala Türkiye’de uygulanmaya başlanmamış olması; tüm seçmenlerin sahip oldukları gizli oy 

kullanma haklarının görme engellilerin diğer pek çok hakları gibi ellerinden alınıyor olduğu 

anlamına geliyor. Laf buralara kadar gelmişken şunu da söylemezsem içim rahat etmeyecek; 

henüz gizli oy kullanma hakkını bile kullanamayan vatandaşlardan oy dilenilmesi; henüz bu 

hakkını kullanamayan engellenmiş insanlar için kurulmuş sözde sivil toplum kuruluşlarının 

seçimlerin erişilebilirleştirilmesi için ve görmeyenlerin gizli oy kullanma haklarının ellerinden 

alınıyor olmasına dair ağızlarını açmayıp, biz şu adayı bu adayı destekliyoruz, şeklinde engelliler 

adına konuşma hakkını kendilerinde görmeleri bana çok mantıksız, çok samimiyetsiz ve utanç 

verici geliyor.     

 

Siyasi parti genel başkanlarının kutlanacak neyi olduğunu anlayamadığım, farkındalık 

günü olarak değerlendirilmesi gereken 3 Aralıkları kutlamak amacıyla, kabartılmış fotoğraflarını 



ve Braille biyografilerini gönderebildikleri bütçenin ve imkanların, ileride seçimlerin evrensel 

tasarım ilkesine uygun hazırlanması için de kullanılması dileklerimle. 

 

  



İŞKUR Meslekler Sözlüğüne Bazı Eklentiler 

İlke Çeperli 

homoibretus@gmail.com 

 

Bildiğiniz üzere geçenlerde İŞKUR’un hazırlayıp sunduğu fıkra kitabı tadındaki 

meslekler sözlüğüyle ilgili haberler sakat camiasının gündemine oturmuştu. İşbu sözlükte 

tanımlanan meslek tanım ve tanıtışların hepsinin birer hayal ürünü olduğunu kanıtlamak biz 

sakatlara düştü. Ancak durumun vahametini gözler önüne sermek adına bu sözlüğe 

eklenebilecek, en az oradakiler kadar komik bazı alternatif tanımlamalar ürettim. Buyurun bakın. 

Umulur ki istihdam edilirsiniz. 

 

Sözlükte hep sakatların yapamayacağı mesleklerden bahsedilmiş, bize uygun bir meslekle 

başlayalım: 

1) Telefon Ahizesi Kaldırtmanlığı 

Görev Tanımı: Sekreterliğin bir alt kolu olan bu meslek, temelde telefon görüşmelerinin 

başlangıcında ahizeyi telefondan kaldırıp sekretere uzatarak görüşme bitiminde tekrar yerine 

koyma işidir.  

Bu meslekte aranan özellikler: 

-Bu mesleği yapacak bireyin 2 yaşını doldurmuş, tercihen ana dilini bilen, çişini altına 

yapmayan, ellerini kullanabilen, ahizeyi en kısa sürede dıt-dıt-dıt-dııııııt’latmadan yerine doğru 

oturtabilecek kadar çevik ve görme kabiliyeti son derece iyi olmalıdır.  

Not: Elemanlara asgari ücret ve aylık bebek maması verilecektir. 

2) Şirket İçi Motivasyonu Artırıcı Şükretmen 
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Görev Tanımı: Sadece sakatların istihdam edildiği bu meslek, mesai saatleri içinde şirketin 

çeşitli departmanlarını dolaşarak personelin sakatlığınızı görmesini sağlayıp haline şükretmesine 

yardımcı olmak suretiyle, personelin zam ve iyileştirme taleplerini azaltmaya yöneliktir. 

Bu meslekte aranan başlıca özellikler; 

-Şükretmen olacak birey, şirket içi taciz ve tecavüzlerden korunma tehlikesi göz önüne 

alınarak, erkek olmalıdır. Erkek gibi kızlar kabul edilmez. Ayrıca bu bireyler son derece 

mülayim, ezik, usul erkan bilmeyen, dört haftada bir duş alan ve pazartesi giydiği kıyafeti 

cumaya kadar giyen ve üzerine tapulu diş fırçası bulunmayan kişiler arasından seçilmelidir. 

Şükretmenler, şirkette en alt kademede çalışan bekar kadınla evlendirilerek o bayanın 

maaşıyla geçineceğinden şirketler için maliyeti düşüktür. 

3) Sakat Cankurtaranlığı 

Görev Tanımı: Cankurtaranlığın bir türü olan bu meslek, sakatlığı bulunan bireyin 7/24 başında 

bekleyerek onun geçirebileceği birtakım olası kaza durumlarında (örneğin; pipetle su içerken, 

bezelye tanesi yutarken, duş alırken boğulma; yatarken sağ bacağın sol bacağın altında kalarak 

ezilmesi, dudağın kaşığa çarparak kanaması, kağıt peçetenin burun deliklerinden içeri kaçması 

vb.) acil müdahale etme işidir. 

Bu meslekte aranan özellikler: 

-Bu işi yapacak bireyler peygamber sabrına sahip, özel hayatı olmayacak kadar asosyal; 

ancak tuvalete giderken sakatı emanet edebileceği eşit düzeyde enayi en az bir arkadaşı olan, 

ilkyardım bilen, tercihen üniversitelerin İşletme Enformatiği veya jeodezi ve fotogrametri 

bölümlerinden mezun bireyler olmalıdır.  

Not: Bu alanda 4 yıllık tecrübe kazanan bireyler, protohistorya ve Ön Asya arkeolojisi alanında 

yüksek lisansa mülakatsız kabul hakkı kazanacaklardır. 

 

Şimdilik benden bu kadar, eğer sizin de bunlara benzer tanımlamalarınız varsa, bunları 

İŞKUR’a mail yoluyla göndermeniz meslek dağarcığımızın gelişmesine yardımcı olacaktır. 



 

NOT: Göndereceğiniz maillerin konu bölümüne “Çoraplarım Merserize Bize de İş 

Versenize” yazmayı unutmayın. 

  



Anlayana Sivrisinek Saz 

Mürşide Vural 

mursidevural@ttmail.com 

 

Bir önceki yazımda, duyu organlarımızı aslında hayatı algılamak için kullandığımız birer 

araç olarak tanımlamıştım. Duyu organlarımız, farklı fonksiyonları olan, dış dünyayı 

algılamamız için bize verilen ve farklı görevleri olan yapılardır. Asla yaşam için asıl değiller, 

araçlardır. Yine önceki yazıma ithafın, insan yaşantısı ruh ve beden olarak iki temel yapıdan 

hasıl olmaktadır.    

 

İnsan ruh âleminde birçok şeyi yaşar, idrak eder, hisseder. Bu yaşantıların toplu adı 

duygulardır. Duyguların somut yansıması deyince beden devreye girer. Beden, insanın dünya 

üzerindeki cisim halidir. İşte göz, kulak, burun, el, ayak bu cisim üzerinde birer parçadır. Şimdi 

bu organların hepsine tam ve eksiksiz sahip olan birileri, kedi uzanamadığı ciğere “mundar” 

dermiş, hesabıyla “Sende hepsi yok, o yüzden duyu organlarımızı çöpe attın.” diye aklından 

geçirebilir. Ama benim amacım tabii ki olan şeylerin değerini küçültmek değil, sadece onların 

birer araç olduğunu unutup sanki olmazlarsa, insan denilen o koca yapıyı çöpe atanlara bir 

hatırlatmada bulunmaktır. 

 

İhtiyaçlarımızın farklı araçlarla karşılanmasına günlük hayattan bir örnek verelim. 

Düşünün ki çok susamışsınız ve su içmek istiyorsunuz; ama bir türlü bardak. Bulamıyorsunuz. 

Bardakların hepsi çok kirli ve yıkamak istemiyorsunuz o sırada elinize ya da gözünüze bir kâse 

ilişti ve suyu kâse ile içmeye karar verdiniz.  Sonuç olarak öncelikle susuzluğunuzu gidermiş 

oldunuz. Bu ihtiyacın karşılanmasında suyu bardakla veya kâseyle içmenin arasında bir fark 

yoktur. Hatta kâseyle içmek o sırada bardaktan daha çok su aldığı için ve size otantik bir ortam 

yaşattığı için daha keyifli gelebilir. İşte bunun gibi gözle yapılmasına alışılmış bir şeyin el, kulak 

vb. ile yapılması akla gelmeyen faydalar doğurabilir. Hemen size kendi yaşantımdan küçücük bir 

örnek vereyim. Bir akşam iş çıkışı bir arkadaşımla birlikte servisteyiz. O da kitap okuyor, ben de. 
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O görüyor ve kitabı görerek okuyor, ben görme engelliyim ve sesli kitap dinliyorum. Bir süre 

sonra ikimiz de okumayı bıraktık. Ona, kaç sayfa okudun, diye sordum. Aynı zaman diliminde o 

on sayfa okumuş, ben otuz sayfa okumuşum. Aynı şekilde ortaya çıkan bu zaman farkını bir mail 

okurken de farklı bir gören arkadaşımla da yaşamıştım. 

 

Bu yazımın amacı; körleri görenlerle karşılaştırmak, “bakın görmeyenler şu işleri daha iyi 

yapar, görenlere göre daha başarılılardır” falan gibi sonuçlarla insanları ikna etmek filan değil. 

Zaten tarihten bu güne kadar bunun sayısız örnekleri olmuş ve birilerini ikna etmek için hep bu 

yöntem kullanılmış. Gözleri olmadan resim yapan Sayın Eşref Armağan; En güzel bestelerini 

duymadan yapan Beethoven; hem duymayan ve hem görmeyen Helen Keller vb. bu örneklerin 

başlıcalarıdır.  Zaten anlayana sivrisinek saz anlamayana davul zurna az diye boşuna 

söylememişler. 

 

Benim anlayamadığım, alternatif düşüncelerin, alternatif yaşamların, alternatif fikirlerin, 

alternatif projelerin bu kadar revaçta olduğu günümüzde, alternatif olan her şey bu kadar 

desteklenir ve teşvik edilirken, nasıl oluyor da İŞKUR Türk Meslekler Sözlüğü gibi önemli bir 

çalışmanın içinde bazı mesleklerin gerektirdiği özellikler kısmında, bedensel engeli 

bulunmaması gerekir, gibi açıklamalara yer veriyor. İŞKUR, söz konusu sözlüğü hazırlarken, 

birçok alandan geniş bir uzman kadro ile bu çalışmayı yürüttüğünü ifade ediyor. Acaba bu 

uzman kadro içinde, engellilerle ilgili kesin hükümler verilirken herhangi bir engelli uzman ya da 

engelli olup da yapılamayan işleri yapan kişilerin varlığından haberi olan uzmanlar yok muydu?    

Ülkemizdeki istihdamı geliştirmek ve işsizliği önlemek gibi önemli görevleri bulunan bu 

kurumun hazırlamış olduğu kaynak niteliğindeki bu sözlüğün, engelliler açısından iş hayata 

katılımlarında, işverenlerin gözündeki olumsuz ön yargıyı besleyeceğini ve birçok açıdan 

istihdam ve sosyal hayata engellilerin katılımlarına ket vuracağına inanıyorum. Bundan dolayı bu 

çalışmayı şiddetle kınıyorum ve yetkililerden, falanca iş için herhangi bir bedensel engeli 

olmaması gerekir, ifadelerinin acilen çıkarılmasını talep ediyorum. 

  



Bir Kör Kendisini Koruyabilir mi? 

Eylem Yurtsever. 

eylemyurtsever@gmail.com 

 

Bu konu bir-iki ay önce kör camiasında epey tartışılmıştı. O zaman hiçbir mail grubuna 

yazmayı tercih etmemiştim; ama üzerinde bayağı kafa patlattığımı itiraf etmeliyim. Benim fikrim 

bir körün kendisini korumasının; sınırlarını, yani yapabilip yapamadıklarını bilmesiyle alakalı 

olduğu... Şöyle ki; diyelim siz az görüyorsunuz. Neyi ne kadar görebildiğinizi bilmeniz gerekiyor 

ve kendinize güvenmeniz için ne yapmanız gerektiğini... 

 

Mesela ben bir elektroşok tabancası edinmek yerine bir savunma sporunu öğrenirsem 

kendime güvenirim. Kulaklarım duymuyor, bu benim için bir dezavantaj. Ama diyelim ki, çok 

iyi blöf yaparım ya da iyi reflekslerim vardır. Bana sorarsanız, bu tür şeyleri bildiğiniz zaman bir 

ölçüde kendinize güvenmiş oluyorsunuz aslında. 

 

Size bu konuyla ilgili başımdan geçen bir şeyi anlatacağım: 

Yürürken yanıma bir adam geldi ve bana yardım isteyip istemediğimi sordu. Oraları 

bilmediğim için kabul ettim. Adam her fırsatta gerek sorularıyla gerek tutuşuyla tacizi ileriye 

götürüyordu yardım ederken. Başıma ilk defa böyle bir şey geldiğinden ne yapacağımı 

kestirememiştim. Bağırıp vurmaya çalışsam adamın avlanma güdüsünü harekete geçireceğimi 

düşündüm. Ondan çok çok daha güçsüz olduğumdan başarısız olacağım da cabası… 

 

Bilmediğim yerleri geçip artık bildiğim bir yere gelmiştik; ama yine de dezavantajlıydım. 

Bir durakta beklemeye başladığımızda adamın gitmesini umuyordum; ama onun gitmeye niyeti 

yoktu. Bunun üzerine ben de adamın ilgisini başka bir yere çekebilmek niyetiyle ona ne iş 

yaptığını sordum. Muhasebeci olduğunu söyledi. Açıkçası bu meslek üzerine çok az şey 
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biliyordum; ama adama “Abi sizin işiniz çok zor, bildiğim kadarıyla yasal bir sıkıntı varmış, 

değil mi?” gibisinden bir cümle sarf ettim. Adam oltaya geldi ve yasal sıkıntılardan başlayarak 

muhasebecilik mesleğinin tüm zorluklarını resmen önüme döktü.  

Sonunda dolmuş gelmişti ve beni o kadar taciz etmiş olan adam: “Çok memnun oldum 

kardeşim, görüşürüz…” diyerek uğurladı. 

 

Burada herkes bu yöntemle tacizden kurtulabilir demek istemediğim anlaşılıyordur 

umarım. Olaya göre tepki vermek çok önemli bence. Ayrıca, bir insanın ne bildiğinden çok 

kendisine olan güvenini nasıl sergilediği de çok önemli. Bir tür blöf diyebiliriz buna; ama tam 

olarak değil. 

 

Mesela çantasında biber gazı olan bir insan ona güvendiği için rahattır ve bu rahatlığı 

eğer iyi bir şekilde sergilerse o biber gazına bile gerek kalmaz. Bu tür zayıf insanlar, yani 

saldırganlar güvensiz insanlara saldırırlar çünkü. 

 

Bir de olayın hırsızlık boyutu var ki, o konuda da birkaç önlemle aslında birçok şeyden 

kurtulunabilinir. Mesela dizüstü bilgisayar çantaları… Ben dizüstü bilgisayarımı kesinlikle bu 

çantalarda taşımam; çünkü hem ergonomik değil hem de bu çantalar içindekini sergileyerek 

oradaki bilgisayarları çalınma tehdidi altında bırakıyorlar. Bunun yerine ben dizüstü 

bilgisayarları için özel bölümleri olan bir sırt çantası takmayı tercih ediyorum. Kol çantası yerine 

de altmışların modası freebag yani bel çantası kullanıyorum. Evet, çok fazla modaya uygun 

görünmüyor olabilirim; ama kendimi güvende hissettiğim kuşkusuz. Yöntemin değil güvende 

olduğunu hissetmenin önemli olduğunu düşünüyorum. 

 

Hayvanlardan korunmaya gelince, hayvan psikolojisini bilmenin de bu konuda hayat 

kurtaracağını düşünüyorum. Bir köpek karşısında onun nasıl bir güdüyle size saldırmak istediğini 

kestirmek alacağınız önlemi de belirler. Bu konuda iyi-kötü bir sürü deneyimi olan biri olarak 



yazıp çiziyorum, birçok kere ısırılmış biri olarak… 

 

Sözün özü, fark edebileceğiniz gibi bu yazdıklarım sadece bir körle ilgili olacak şeyler 

değil. Başlıktan çok daha kapsayıcı olduğunu düşünüyorum. Bu başlıkla yazmamın nedeni, mail 

gruplarındaki konunun başlığının “bir kör kendisini koruyabilir mi” olmasıydı. Bir insan 

kendisini çoğu kez koruyamazken bir körün kendisini koruyup korumaması hakkında 

dertlenmenin gereksizliğine değinmek için bu başlığı atıp kendi başlığımdan daha kapsayıcı 

önlemler içeren bir konu yazdım. 

 

  



Bu da Benim Kazanımım  

Gülcan Altun  

guleycane@gmail.com 

 

Yazarlıkla kendimi özdeşleştiremediğim dergi toplantımızdan sonra, Elif'in önerisi ile 

başladım EEEH'de sesli betimlemeli filmlerin betimleme değerlendirmeleri üzerine yazmaya. 

Birkaç filmden sonra nedense aynı kısır döngüdeymişim gibi geldi ve aşağıda okuyacağınız 

yazıyı kaleme aldım. Ancak bugüne değin yayımlanmak üzere yazar ekibi arkadaşlara 

sunmadım. Ne diyelim kısmet bu güneymiş.  

 

Bu yazıdan önce, birinci sayıda Mürşide’nin yazısında uzun uzadıya anlattığı sesli otobüs 

sürecini ve bir sonraki sayıda Burak'ın aynı uygulamayı Ankara'da hayata geçirme çabalarını 

izledik harflerin el ele verdiği bir internet sayfasında. Ardından ikinci sayıda, Engin'in bana göre 

son derece güzel bir üslupla kaleme aldığı Braille'yi düşündüm. Anımsayacaksınız, kabartma 

yazının babası olan Braille'den söz ediyorum. Sonrasında kendime döndüm. Bu güne değin böyle 

somut anlamda ben neyin mücadelesini verdim, diye düşündüm bir an. Hakkımı yemeyeyim 

kendimin, ben de bir mücadele verdim. Gerçi sesli otobüsler, hele hele Braille ile 

karşılaştırıldığında benimkine mücadele bile denmez ama olsun. Neyse dedim ya ben de bir 

mücadele verdim. Tuvalet için harekete geçtim ve şükür kazandım.  

 

Gülmeyin, öyle gülüp de geçmeyin. Ne önemli bir şeydir hacetini görebilmek, bilmez 

misiniz? İnsan hayatında yemek, içmek kadar önemli bir şey. Bir an aklınızdan geçirin bakalım; 

bir gün boyunca yiyip içtiklerinizi boşaltamadığınızı. Nasıl? Fena değil mi?  

 

Ben İzmir'in adı bilinen bir ilçesi olan Aliağa'da ikamet ediyorum ve aynı zamanda 

Aliağa Hükümet Konağı içinde çalışıyorum. Bina genel anlamda erişilebilirlik standartları göz 

önüne alınırsa fena değil denilebilir. Engellilerin çıkabilmesi için rampalar yapıldı geçtiğimiz 
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yıllarda. Ancak mesela asansör binanın hemen giriş katında değil, bir üst katta ve oraya rampa 

yok. En azından bina içinden yok. Dışardan asansörün olduğu yere rampalı bir yol olduğunu 

duydum; ama benim o bölgeyle çalıştığım yer bakımından ilgim olmadığından hiç kullanmadım. 

Ben binanın giriş katından da aşağıda, yani zemindeyim, ve benim katıma rampalı ya da 

asansörlü bir ulaşım imkânı bulunmamakta. Neyse ki ben günümüz itibariyle merdiven 

kullanarak aşağı kata inebiliyorum. Tuvaletten bahsedecektim, nerelere geldim. Daha doğrusu 

bina erişilebilirliği konusunda biraz bilgi vermek istedim. 

 

Sitemizin yazarlarımız bölümüne göz atmış olanlarınız anımsayacaktır, ben bir NMO 

(nöromiyelitis optika-Devic) hastasıyım ve hastalık sonucu çifte engel durumum söz konusu. 

Yani görme engelli olmamın yanı sıra, bacaklarımda da hafif aksaklık var ve genel itibariyle 

dengede durmakta güçlük yaşıyorum koltuk değneğinden destek almayınca. 2001 yılında işe 

girdim ve binada engelli tuvaleti yoktu. Uzunca bir süre gerek benim aymazlığım gerekse 

alaturka tuvaleti kullanmak konusunda idare edebilirliğim nedeniyle her hangi bir talepte 

bulunmadım. Ayrıca benim talepte bulunmak zorunda olmam da saçmalıktı ya da ben öyle 

hissediyordum. Ancak bilirsiniz, bizde böyledir, "ağlamayana meme yok"! Ben de ağladım. İşe 

girdikten beş altı yıl sonra artık dayanamayacağım bir noktaya gelince yüzümü yırttım. Bir bayan 

olarak erkek müdürüme gittim ve, ben o tuvalete oturmakta zorlanıyorum, dedim. Kaslarıma 

yeterince hükmedemememin de etkisiyle sık sık kabızlık sorunu yaşıyorum ve orada uzunca süre 

oturmak benim için zulüm, diye de açık açık ifade ettim. Düşünsenize, en özelinizi sırf anlayıp 

kabul etsinler diye ortaya sermek zorundasınız; eğer sıkıntısız bir şekilde en doğal ihtiyacınızı 

görmek istiyorsanız. Müdürüm bana hak verdi; ama “Hükümet konağı benim kurumumun yapısı 

olmadığından ben binada değişiklik yapma hakkına sahip değilim, sen kaymakam beyle konuş.” 

dedi. Hadiiii! Bir de ona anlatmam gerekecekti, tüm o yukarıda okuduğunuz özelimi. Neyse 

bindik bir alamete gedeyoz kıyamete dedik ve düştük yola, çıktık kaymakam beyin makamına. 

Özel kalem müdürünün yanında beklerken neden kaymakam beyle görüşmek istediğim soruldu, 

ben de söyledim. "Tuvalet istiyorum, engelli tuvaleti" diye.  

 



Kaymakam Bey beni huzuruna kabul etmediler, bildirilene göre, “Koskoca binada engelli 

tuvaleti yok mu? Bunun için buraya mı geliniyor.” diye kızmış ve mal müdürlüğüne talimat 

verildi. Asansörün hemen yanında binaya gelecek olan diğer engellilerinde kullanabileceği bir 

tuvalet tasarlandı; daha doğrusu oradaki bir tuvalet alafrangaya çevrilecekti. İnşaata başlandı. 

Ancak ne oldu anlamadım. Dedim ya ben zemin kattayım diye, benim iniş çıkışım sorun olur 

diye, benim de üst kata alınmamı her nedense uygun görmediklerinden oradan vazgeçildi ve 

benim bulunduğum kata bir alafranga tuvalet yapıldı. Gerçi bana özel oldu. Zira söylediğim 

nedenlerle binaya çalışmak üzere yeni bir engelli arkadaşın gelmesi durumunda o tuvaleti 

kullanması mümkün değil. Veyahut herhangi bir sebeple Nüfus, Mal Müdürlüğü, İlçe Tarım, 

Milli Eğitim, Tapu, Kadastro, Vergi Dairesi, Kaymakamlık gibi Hükümet Konağı içindeki devlet 

dairelerine gelmek zorunda olan bir engelli arkadaşımız ve hatta tüketici hakem kuruluna 

başvuruda bulunmak isteyen bir arkadaşımız olursa, ki Tüketici Hakem Kurulu Kaymakamlık 

kapsamında iş ve işlemlerini yürütmektedir, eğer tuvaleti kullanmak gereksinimi duyarsa işi yaş. 

Yani en azından merdivenlerden inemeyen arkadaşların kullanması mümkün değil. Bu durumda 

benim kazanımım engelliler için bir kazanım değil, benim şahsi kazancım olmuş oluyor ama 

olsun. Biz ülkede buna da şükür demekle yetiniyoruz kimi zaman. En azından bir süre için. 

Doğru bir yaklaşım değil elbette. Zira buna da şükür deyip durduğunda olduğun noktadasın, 

ilerlemen mümkün değil bundan sonra. Bu nedenle kazandıklarımızın kıymetini bilerek ama hep 

ileriye yönelerek belirlemeliyiz hayat çizgimizi, ki gelecek daha güzel olabilsin. 

  



A’dan Z’ye Körcül Makyajda İkinci Perde 

Elif Emir Öksüz 

Elifemiroksuz@gmail.com 

 

Merhabalar,  

Bu sayıda kaldığımız yerden makyaja devam edeceğiz. Vakit kaybetmeden göz 

makyajına dönelim. En son göz içine kalem çekmekten bahsetmiştim. Şimdi sıra farda. Farı 

rimel takip edecek ve böylece göz makyajını tamamlamış olacağız. 

 

Göz Farı 

Far, göz kapağına sürülen, siyahtan beyaza kadar pek çok renk seçeneği bulunan, genelde 

toz bazen de krem veya stıck şeklinde karşımıza çıkabilecek bir üründür. Toz farlar genelde bir 

palet üzerinde bir kaç ton olarak yer alırlar. Altılı bir far aldığınızda, yeşilin üç tonu ve mavinin 

üç tonuyla karşılaşabilirsiniz veya yeşilin altı tonu da olabilir. Açıkçası ben daha basit ürünler 

tercih ediyorum. Bir palette iki veya üç far daha kolay ve akılda tutulabilir geliyor bana. Far 

kısımları da daha büyük olduğundan işimi kolaylaştırıyor. İster iki ister on iki farlı bir paletiniz 

olsun, çok çok çok büyük bir olasılıkla farların rengi soldan sağa doğru, koyudan açığa gidiyor 

olacaktır.  

 

Şimdi gelelim farımızı sürmeye. Bazı arkadaşlar parmaklarıyla far sürmeyi daha kolay 

buluyorlar. Eskiden ben de böyle düşünüyordum; fakat far süngeri çok daha zahmetsiz, etkili ve 

güzel sonuç veriyor. Far süngeri dediğim şey tam olarak fırça değil. İki ucunda kulak pamuğu 

gibi birer yassı sünger var. Far fırçası da, bildiğimiz minik bir fırça. Genelde süngerler far 

paletinden çıkar ama palette elli renk far da olsa, bir ya da iki süngerden fazlasını bulamazsınız. 

Neyse ki bunlar uygun fiyata satılıyor. On ikili paketler halinde alıp, farklı renkler için farklı 

süngerler kullanabilirsiniz. Eğer bir kozmetik dükkanına gidip bu süngerlerden isteyecekseniz, 

ismi “far aplikatörü” diye biliniyor. 
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Süreceğimiz rengi belirledik, ıslak mendilimizi ve süngerimizi de hazırladıysak işe 

başlayalım. Önce süngere far almalıyız. Süngeri neredeyse fara paralel biçimde yaklaştırıp 

üzerinde daireler çizin. Kaç daire yaptığınızı mutlaka sayın. Üç dört başlangıç için iyidir. İlk 

dokunuşu kirpiğinizin hemen üzerine, gözünüzün tam ortasına, yani gözbebeğinizin üzerine 

yapın. Burası en çok far alması gereken yerdir. Sonra farı içten dışa doğru yatay çizgiler halinde 

sürttüğünüz süngerinizle yaydırın. Bu sırada göz kapağınızı gerdirmeye gerek yok. Doğal 

halinde kalsın. Süngerde farın bittiğini hissedeceksiniz, ilk dokunduğunuz gibi sürülmeyecek 

sanki biraz takılır gibi olacak. O zaman biraz daha far alın süngere. Yine saymayı unutmayın. 

Ben göz kapağımın tamamını boyuyorum. Daha dışa taşıp kedi gözü gibi yapanlar da var ama 

şimdilik gerek yok. Ayrıca onun modası var mı hala bilmiyorum. Kirpiğinize paralel kalınca bir 

çizgi çeklinde sürmek de mümkün. Çizgilerin eşit kalınlıkta olması önemli. Aynı işlemi öteki 

gözünüze de yapınca, far işi tamamlanıyor. Göz altları, burun ve göz kenarındaki kemiğin 

dışında kalan tarafı da ıslak mendille silerseniz, uçuşanları da toplayıp işi garantilemiş olursunuz. 

Bir kaç defa yapınca eliniz alışıyor. Far sürmek oldukça kolay. 

 

Bir de çok renkli yani gölgeli makyajdan bahsedelim. Aynı rengin açığı ve koyusunu 

birlikte kullanabilirsiniz. Birbiriyle uyumlu iki farklı rengi de tercih edebilirsiniz. Size kalmış. 

Ben genelde aynı rengin iki farklı tonunu kullanıyorum. Önce normal biçimde açık renk farı tüm 

göz kapağına uyguluyoruz. Sonra süngere koyu renk far alıyoruz. Çok küçük bir alana süreceğiz, 

fazla far almanıza gerek yok. Süngeri göz bebeğinin oradan veya biraz daha içten de olabilir, 

aplikatörü göz kapağınıza, kirpik dibine yerleştirin. Kirpiğinize paralel, dışa doğru genişleyen bir 

çizgi çeklinde koyu rengi uygulayın. Açık ve koyu rengin geçişinin yumuşak olması lazım. 

Süngerinizle o çizgiyi biraz dağıtın. Burada far fırçası inanılmaz bir sonuç veriyor. Fırçayı 

elinize alın ve Bu çizgi üzerinde küçük hareketlerle açık ve koyu rengi karıştırın. Bazı farlar 

simli ve parlak olabilir. Alırken sormayı unutmayın.  

 



Stick veya krem far kullanacaksanız, iki renkli makyaj imkanı ortadan kalkıyor. Fakat 

burna ve yanağa uçuşan far zerreleri sorunu da kalmıyor. Bu tarz farları ben daha çok kirpiğime 

paralel kalın bir çizgi çekmek için kullanıyorum, tüm göz kapağımı boyamıyorum. 

 

Rimel 

Şimdi sıra rimelde. Gerçek rimele geçmeden önce, bitmiş ve temizlenmiş bir rimel 

fırçasıyla ya da şeffaf maskarayla elinizi alıştırabilirsiniz. Rimel fırçası dokunduğu her yeri 

boyar. O nedenle çok dikkatli olmalısınız. Uygulamaya başlamadan önce rimeli çalkalamak için 

elinizde yuvarlayabilirsiniz. Kapağı açıp pompalar gibi fırçayı içeri dışarı hareket ettirmeyin. Bu 

yanlış alışkanlık rimelin içine gereksiz hava girmesine neden olur ve rimeliniz kuruyabilir. Rimel 

fırçasını şişesinden çıkarırken zaten fazla rimeli sıyırıyor. Ekstra bir şey yapmanıza gerek yok.  

 

Fırçanın yüzünüze olan mesafesini ayarlamak için serçe parmağınızı kullanın. 

Parmağınızı aşağı ve içe doğru büküp elmacık kemiğinize dokunun. Sonra fırçayı kirpiklerinizin 

altına dokundurun. İlk başlarda gözünüzü kırpmak çok kolay bir yöntem olabilir. Siz gözünüzü 

kırpın, fırçanın arasından geçen kirpikler boyanacaktır. Sadece ortayı değil kenarlardaki 

kirpikleri de boyayın. Alttaki kirpikleri boyamak daha zahmetli. Buna pek gerek yok. Zaten çok 

ağır bir makyaj olur o zaman. Fırça kirpikten başka bir yere dokunduysa hemen ıslak mendille 

silin. Bir göz için fırçayı bir kaç defa kutuya daldırmanıza gerek yok. Çıkarın, sürün sonra yine 

fırçayı kutuya sokun. Kapağı açar gibi içinde döndürün ve sıyırarak çıkarıp diğer gözünüze de 

uygulayın. Eğer kirpik kıvırıcı kullanacaksanız, rimelden önce kullanın. Ben çok az görebildiğim 

için, beyaz veya açık renk bir duvarın önünde rimel sürüyorum. Aynaya bakar gibi duvara 

bakıyorum. Gözüme yaklaşan simsiyah bir nesneyi görebiliyorum. Bakmadan da sürebilirim ama 

böylesi de mümkün. Az gören arkadaşların işine yarayabilir. Bir de rimel alırken kutusuna bakın. 

Çok uzun olanların fırçası da uzun demektir. Ben en son aldığım rimeli sürmeye çalışırken ilk 

başta çok bocaladım. Fırçası normalden neredeyse bir santim uzun. Çok şey fark ediyor alışana 

kadar. 

 



Pudra  

Göz makyajını tamamladık. Şimdi pudra, allık ve ruj süreceğiz. Daha önceden fondöten 

sürmüştük. Pudra kadifemsi bir görünüş içindir. Ayrıca parlamayı da önler. Kullanmak zorunda 

değilsiniz. Ben bazen sadece birini kullanıyorum. Fondöteniniz belki pudraya gerek bırakmıyor 

da olabilir. Yani kendiliğinden kadifemsi olabilir ve parlamaya yol açmıyordur. Pudranın da 

rengi çok çok önemli. Aşırı açık renkle zombi makyajı yapabilirsiniz mesela. 

 

Pudra süngerini pudranın üzerinde üç dört yuvarlak yaparak gezdirin. Sonra bunu 

alnınıza yaydırın. Üç dört dairesel hareketle biraz daha pudra alın ve şakaklarınızdan yanağınıza 

doğru sürün. Diğer yanak için de üç dört dokunuşla pudra alın ve uygulayın. Burun ve çene için 

de iki dokunuşla biraz pudra alın ve burnun yanları dahil, gıdığınıza da uygulayın. Kulaklara 

doğru gitmeyi unutmayın, yoksa maske takmış gibi olursunuz. Pudrayı eşit ve dengeli miktarda 

koyduktan sonra, yukarıdan aşağıya hareketlerle biraz daha yüzünüze yedirin. Artık süngere 

daha fazla pudra almayın. Sadece olanı dağıtın.  

 

Allık 

Allığın da çeşitli tonları var. Şeftali tonu deneni kullanıyorum ben. Çok pembe ya da çok 

kırmızı değil. Bir de benim allığım dört farklı renkten oluşuyor. Sanırım dengeli bir renk 

oluyordur. Far gibi preslenmiş allıkların yanında minik toplar şeklinde olanı da mevcut. İkisini 

de kullandım. İkisi de güzel. Fakat minik toplar fırçanın arasına girip yere düşebiliyor. Fark 

etmez de üzerine basarsanız, dağılıp etrafı boyayabilir. Allığa fazla para vermenize gerek yok 

bence. Herhangi bir marka olabilir. Allık fırçası önemli. Yuvarlak genişçe bir allık fırçası daha 

güzel sonuçlar veriyor. Fırçaya allık alırken saymak yine çok önemli. Dört beş defa fırçayı allığa 

sürün ve yüzünüze kocaman bir gülümseme kondurun. Elmacık kemikleriniz top top olup 

belirginleşince uygulamaya başlayın. Bir elinizle kulak kepçenizin tam ortasını bulun. Diğer 

elinizdeki fırçayı buraya yerleştirin. Kulağınızdan elmacık çıkıntısının hafif altına doğru bir kaç 

hamleyle allığı sürün. Burada allığı tam olarak NIKE markasının işareti gibi sürüyoruz. 

Markanın işareti hissedilebilir. Uzun kısmı kulağa doğru uzanacak ve uçtaki kavis de elmacığın 

altına gelecek. Bir kaç kere de elmacıktan kulağa doğru giderek allığı iyice sürün. Önce kulak 



kısmından başlamamızın sebebi riski azaltmak. İlk ve yoğun dokunuşu yüzünüzün tam ortasına 

yapmayın. Görenler de böyle yapıyor. Çünkü ben bunu bir makyözden öğrendim. Diğer yanağa 

da aynı işlemi yapın ve allık sürmeyi tamamlayın. Fırçada kalanı burnunuza ve çenenize de şöyle 

bir dokundurun.   

 

Ruj 

Ruj sürmek oldukça kolaydır. İster stick ister fırçalı ruj kullanın, bir sıkıntı çıkacağını 

sanmıyorum. Yine yüzünüze kocaman bir gülücük kondurun. Rujunuzu veya rujun fırçasını 

elinize alın ve alt dudağın ortasından sürmeye başlayın. Dudağınızın doğal çizgisini takip ederek 

içini doldurun. Sonra üste geçin. Sürme işlemi bitince mmmmmm diyerek dudaklarınızı birbirine 

sürtün ve ruju yedirin. Islak mendil ya da peçeteyle etrafını silebilirsiniz. Üst dudağın ortasının 

M gibi görünmesi önemli. Oraya ıslak mendili koyup aşağı doğru çekin. Rujunuzu bozmadan 

M‘nin arasını silin.  

 

Oje 

Tırnaklarınız da makyajınızı tamamlasın istiyorsanız, bin bir renk seçeneği bulunan 

ojeleri sürmeyi öğrenmeniz gerekiyor demektir. Açıkçası kırmızı, bordo ve siyah gibi renkleri 

başlangıçta kullanmanızı önermem. Hatta ben hiç kullanmıyorum, temizlemesi inanılmaz zor 

oluyor. Tamamen temizleseniz bile tırnak üzerinde bir pembelik kalabilir. Ayrıca eğer 

taşırırsanız çok hata belli eder. Ben parlatıcı kullanıyorum. Bazen de açık renkler. Ojeyi bir süre 

buzlukta bekletip sürmek deneyebileceğiniz bir yöntem. Oje soğuduğu için tırnağınızın neresine 

sürdüğünüzü anlamak kolaylaşıyor. Kenarlara taşırmamak veya taşsa da etinizi boyamamak için 

de vazelin kullanabilirsiniz. Tırnağın etrafındaki eti vazelinle kaplayın ve ojenizi sürün. Oje 

seçerken ben yine rimelde olduğu gibi kısa fırçalı olanları yani şişe boyu kısa olanları tercih 

ediyorum. Böylece elim uygulama yaptığım bölgeye daha yakın oluyor. Ojeyi tırnak dibinizden 

uccuna doğru ve belli bir sıra halinde sürmelisiniz. Üstüste gelmeler fazla olursa topaklı bir sürüş 

elde edersiniz ki bu pek istenen bir şey değil. Bir noktayı bir kere boyamaya çalışın. Eğer ikinci 

katı sürecekseniz kurumasını bekleyin. 



 

İşte bu kadar. Yazması uzun ama inanın yapması çok daha kısa. Gün sonunda 

makyajınızı temizlemeyi unutmayın. Makyaj temizleme mendilleri, biraz krem ve pamuk ya da 

su ve sabun kullanabilirsiniz. Makyaj yapmak eğlencelidir. Allık ve ruj için iki defa zoraki 

gülümsedikten sonra, biraz daha mutlu hissedeceğinize eminim. Ben makyajı kendim için 

yapıyorum. Hoşuma gidiyor. Siz de istiyorsanız denemeye başlayın. İçinizden gelmiyorsa 

boşverin. Birçok kadın hiç makyaj yapmıyor. Biz de yapmak ve kendimizi birilerine kanıtlamak 

veya beğendirmek zorunda değiliz. Mesela benim eşim, makyaj yapmamdan hiç hoşlanmıyor. 

Bütün bu boyalar olmadan da güzeliz. Bence bu, işin eğlencesi. Ben görseydim eğer, bir kadının 

yüzünde makyajdan çok sahici bir gülümseme görmek isterdim. Önümüzdeki sayıya kadar, 

kendinize iyi davranın. İster makyaj yapın ister yapmayın, içinizden gelmese de günde bir defa 

kendinizi gülümsemeye zorlayın. 

 

Bu sayıda sesli okuma yerine sesli bir uygulama bulacaksınız. Malzemelrimi önüme 

aldım ve başladım makyaj yapmaya. Sizde malzemelerinizi hazırlayıp benimle birlikte 

deneyebilirsiniz.  

 

 

  



Engelsiz BiTaksi Yolculuğu 

Engin Yılmaz 

Engin_yilmaz@yahoo.com 

 

Merhaba Değerli okurlar.,  

Bir caddenin ortasında taksi çağırmak zorunda kaldınız mı hiç? Etrafınızda bildiğiniz bir 

taksi durağı yok, bununla birlikte çevrede kimse de yok, varsa da adamların aceleleri var, üstüne 

üstlük hafiften yağmur atıştırmaya başlamış. El edilen tüm taksiler ya dolu ya da gideceğiniz yeri 

beğenmiyor. Sizin de aceleniz var; ama nasıl durduracaksınız o taksiyi? 

 

Benzer senaryoları son birkaç yıldır çok kez yaşamışımdır. Eğer duraktan taksi 

çağırmıyorsam, bir noktadan geçen taksileri durdurmak hep bir sıkıntı olmuştur benim için. Bu 

durum geçen otobüsleri anlamaktan biraz daha zor. Eğer bir otobüs durağındaysanız, bir biçimde 

orada bekleyen birileri olacağından istediğiniz hat gelince size haber vermelerini rica 

edebiliyorsunuz çevrenizdekilerden. Ama takside süreç her zaman bu kadar basit olmuyor. 

Birinden rica ettiniz diyelim boş bir taksi çevirmesini, beş on dakika boyunca taksi gelmezse 

ciddi bir sıkıntıya dönüşüyor olay benim için. Taksiden çok yanımdakini bekletmek koymaya 

başlıyor adama. Bir biçimde Taksi durdu diyelim. Şoför gideceğiniz yeri beğenmiyor. Beş karış 

suratla kullanmaya başlıyor aracı. Size saydıramıyor da trafiktekilere bağırıp çağırıyor, abuk 

subuk bir radyo kanalı açıyor vs. Yani bir taksi yolculuğu tam bir kâbus olabiliyor zaman zaman. 

Hele bir de gideceğiniz yeri tam bilmiyor ya da tarif edemiyorsanız, iş iyice çığırından 

çıkıveriyor. 

 

İşte bu yazımda, böyle zamanlarda çözüm olabilecek bir uygulamadan bahsetmek 

istiyorum sizlere. Uygulamanın adı: BiTaksi. Sanırım Avrupa ve Amerika’da da örnekleri olan 

bir uygulama. Sistem akıllı telefonlarla çalışıyor. Programın iOS ve Android uygulamaları 
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mevcut. Telefonunuza indirip üye olduğunuzda, artık her yerden taksi çağırmak çok çok daha 

kolay bir hale geliyor. 

 

Bildiğim kadarıyla, şu an Türkiye’de yalnızca İstanbul’da var bu sistem. Yakın zamanda 

diğer büyük şehirleri de kapsayacağını duymuştum. 

 

Peki, Nasıl çalışıyor yapı? Öncelikle sisteme üye taksilere ihtiyaç var elbet. Ama 

İstanbul’da BiTaksi’yi kullanan taksi sayısı her geçen gün artıyor. Yani araç bulmakta sıkıntı 

yaşamıyorsunuz. Kullanıcı BiTaksi’yi indirip telefon numarasıyla üyelik işlemini tamamladıktan 

sonra artık taksi çağırmaya hazır. Akıllı telefonunuz bulunduğunuz konumu size gösteriyor. Call 

Taksi düğmesine dokunduğunuzda karşınıza 2 seçenek çıkıyor ödeme tipi olarak, kredi kartı 

veya nakit. Tercihinizi yaptığınızda, etrafınızdaki taksiler aranıyor mesajıyla karşılaşıyorsunuz. 

Bu esnada sizin konum bilginiz ve isminiz en yakın BiTaksi kullanıcısı şoföre gidiyor, o çağrıyı 

kabul etmezse, bir sonraki kişiye gidiyor. Bir şoför çağrıyı kabul ettiği an akıllı telefonunuzun 

ekranına Gelen şoförün adı soyadı, aracın plakası ve size olan mesafesi düşüyor. Buradan sürekli 

mesafe bilgisini takip edebiliyorsunuz. Zaten genellikle bu noktadan sonra Şoför sizi cep 

telefonunuzdan arayıp tam olarak yerinizi teyit ediyor ve birkaç dakika sonra taksiye sorunsuz 

binmiş oluyorsunuz. 

 

Aslında bir yıldır kullanılıyormuş uygulama İstanbul’da; ama biz Adem Abi’yle daha 

yeni keşfettik. Birçok kimse için çok kullanışlı bir şey. Ama bir kör için daha da kullanışlı bence. 

Her şeyden önce, bir noktada beklerken, taksi çevirmesi için başka birinden yardım isteme 

mecburiyetiniz ortadan kalkıyor. Biz iOS uygulamasını test ettik ve oldukça erişilebilir bulduk. 

Şoförün adı, aracın plakası, size olan mesafesi gibi bilgileri VoiceOver ile okumak son derece 

basit. 

 



Tüm bu bilgileri görebilmek yolculuk sırasında da büyük bir rahatlama sağlıyor. Çünkü 

BiTaksi kullanan bir şoför yolcusuna çok daha saygılı davranıyor. Yolculuk sonrası, dilerseniz 

bindiğiniz taksi şoförüne puan verebiliyor veya hakkında yorum bırakabiliyorsunuz. Tatsız bir 

şey yaşadıysanız şikâyet edebiliyorsunuz. Bunun yanında, çoğu arkadaşımın güvenlik kaygıları 

nedeniyle durak taksileri dışında taksi çevirirken ciddi çekinceler yaşadıklarını biliyorum. 

BiTaksi benzeri bir uygulama bu özelliğiyle de oldukça güvenli bir yolculuk gerçekleştirmenize 

yardımcı oluyor.  Ayrıca geçmiş yolculuklarınız sisteme kaydedildiğinden hangi yolculukta ne 

kadar ücret ödediğiniz bilgisini de görebiliyorsunuz. Örneğin en son yolculuğuma baktım yazıyı 

hazırlarken, 13 Temmuz tarihinde 22.49’da Cumhuriyet Mahallesi Ercan Sokak’tan binip 

23.15’te Namık Kemal Mahallesi Erciyes Sokak’ta indiğim ve 12 TL ödediğim bir yolculuk 

yapmışım. Yolculuğumu K.M. tarafından kullanılan ve plakası 34 TGD ile başlayan araçla 

gerçekleştirmişim. Dilersem bu bilgiyi Facebook, Twitter gibi mecralarda da paylaşabiliyorum. 

Yani Taksi şoförü kötü bir üne sahip olmamak için son derece konforlu bir yolculuk yaşatıyor 

sizlere. 

 

Şu ana dek altı kez bu biçimde taksi çağırmışım ve hepsinde de yolculuktan çok memnun 

biçimde ayrıldım. Akıllı telefon kullanan tüm arkadaşlara tavsiye olunur efendim. 

 

Son olarak biraz da uygulamanın nasıl kullanıldığından bahsedeyim. 

İlk olarak iPhone kullanıyorsak Appstore, Android kullanıyorsak Play Store içine girip 

arama alanına BiTaksi yazıyoruz ve çıkan ilk sonuca basıp uygulamayı ücretsiz olarak 

telefonumuza indiriyoruz. Android uygulamasının erişilebilirliğini test etmediğimden ben bu 

noktadan sonra iOS için konuşacağım. 

 

Uygulamanın doğru çalışabilmesi için cihazınızın ayarlar/gizlilik bölümündeki konum 

servislerinin açık olması gerekiyor, unutmayın. Eğer burası açık olduğu halde BiTaksi’yi 

açtığınızda halen konum servisleri kapalı uyarısı alıyorsanız, bu durumda gizlilik içindeki konum 

servisleri düğmesine dokunup buradaki BiTaksi öğesini açık yapmanız gerekebilir. 



 

Uygulamayı açtıktan sonra menü düğmesine basıp buradan da yeni üyelik düğmesine 

dokunuyoruz. 

 

Üyelik bilgileri olarak ad soyadı, cep telefonu ve şifre zorunlu olarak isteniyor, dilerseniz 

kredi kartı bilgilerinizi ve e-posta adresinizi de girebilirsiniz. 

Bilgileri girip ilerlediğinizde cep telefonunuza SMS olarak bir aktivasyon kodu geliyor. 

Bu kodu ilgili alana giriyorsunuz. Eğer programı size bir arkadaşınız önerdiyse, promosyon kodu 

alanına size gelen iletideki numarayı girerseniz ilk yolculuğunuzda belirli bir indirim de 

kazanabiliyorsunuz. Son aşamada kaydet ya da bitti düğmesine bastığınızda işlem tamamlanmış 

oluyor. Hepsi bu. Birkaç dakika içinde üyelik işleminizi tamamlamış oluyorsunuz. 

 

Bundan sonra tek yapmanız gereken Call taksi düğmesine basıp ödeme tipini seçmek. 

Eğer bir taksi geliyorsa, ekranda sağa sola fiske hareketiyle şoför, araç plakası ve mesafe 

bilgisini görebiliyorsunuz. Geçmiş yolculuklarınızı görme, ücret hesaplama ve bilgilerinizi 

güncelleme gibi işlemleri yapmak için menü düğmesine dokunmanız gerekli. 

 

Uygulama VoiceOver ile genellikle erişilebilir olmakla birlikte geçmiş yolculuklar 

bölümündeki puan verme ve favorilere ekleme gibi düğmeler doğru biçimde etiketlenmemiş. Bir 

de Call Taksi gibi bölümlerin neden İngilizce kaldığını anlamış değilim. Yine de bu küçük 

detaylar genel kullanımı etkilemiyor. Taksi kullanan herkese şiddetle yeniden tavsiye ediyorum. 

 

Küçük bir not: şu ana dek hep nakit ödeme yaptım. Ama anlatılana göre, kredi kartı 

ödemesini seçtiğimizde yolculuk sonunda çekilecek miktar telefonumuza mesaj olarak 

geliyormuş ve bunu doğruladığımızda işlem gerçekleşiyormuş. Bozuk para, para üstü gibi 



dertlerden kurtulmanız açısından kredi kartı güzel bir alternatif bence.  Tabi böyle bir ödeme 

tercih ediyorsak, daha önce üyelik bilgilerimize kredi kartı bilgilerini de girmemiz gerekiyor. 

 

Nasıl Yol Tarifi Yapabilirim? 

Yazımın son bölümünde taksiye bindikten sonra yol tarif ederken işimi kolaylaştıran 

birkaç ipucundan söz etmek istiyorum. Şunu aklımızda tutalım ki, araçla bir yere giderken 

üçüncü mazgaldan sola dönün tarzı körcül bilgiler pek işe yaramayabilir. O nedenle şu soruların 

yanıtlarını bilmek faydalı olacak. 

 

Gideceğiniz sokağın adı ve bina numaranız nedir? 

Yakınlarınızda bilindik bir lokanta, pastane, Market vs. var mı? 

Gideceğiniz binanın yanı yöresinde kolayca okunabilecek bir dükkân, Mağaza vs. var 

mı? 

Gideceğiniz yere farklı noktalardan gelirken, ana arterlerden bulunduğunuz noktaya çıkan 

en yakın sapak ve tabelalar neler olabilir? 

 

Eğer bir yere ilk kez gidiyorsanız, tüm bunları bilme şansınız olmayabilir. Bu durumda 

en kolay yöntem açık adres almak ve eğer elinizde varsa bir navigasyon uygulaması kullanmak 

olabiliyor. Ancak eviniz gibi sıkça gittiğiniz bir adresten söz ediyorsak, çevrenizdekilere sorarak, 

kendiniz dışarı çıkıp keşfederek bulunduğunuz nokta yakınında neler olduğunu, oraya araçla 

nasıl gelinebileceğini mutlaka öğrenmeye çalışın derim. Bunu bir tek taksi için düşünmeyin. Bir 

arkadaşınız, bir yakınınız da oraya gelebilir ve sizden tarif isteyebilir. Çoğu zaman bilirim ki, bir 

kör bulunduğu noktayı iyi biliyorsa vereceği tarif çok daha başarılı olabiliyor. Çünkü adım adım 

tarif yapıyor. Ancak çevrenizdeki tabela ve çıkışları iyi bilmek lazım. Örneğin otobandan 

geliyorsak, hangi çıkıştan çıkmalıyız? kaçıncı sapaktan sizin oraya sapıyoruz? Gibi temel 

bilgilerle mahalle çevrenize kadar taksiyi getirdiğinizde, sonrası zaten bildiğiniz noktalar 

olacağından işiniz daha kolaylaşıyor. Mahallenize geldiğinizde de, Berberin yanından sağa, 



fırının önünden sola, pastanenin solundan aşağı, otobüs durağının yanından içeri gibi tarifler hem 

sizin hem şoförün yolu bulmasına yardım edebiliyor. 

 

İstanbul’da son dönemde yeni bir uygulama başladı. Taksilerde arka ve ön kapıların 

hemen üstünde taksi plakaları Braille olarak yazıyor. Bu bilgiyi kontrol etmenizi öneririm. 

Ayrıca, kendinizi korumak için minik bir ipucu, taksiyi birisi sizin için çevirdiyse, binerken taksi 

şoförünün de duyacağı biçimde, yanınızdaki kişiye taksi plakasını yüksek sesle okutun. Böylece 

kendinizi olası yanlış davranışlara karşı biraz daha güvence altına alma şansınız olacaktır.  

 

Sonuçta yine ve yeniden ve her zaman aynı noktaya geliyorum, engelsiz bir taksi 

yolculuğu yapmanız için ille de yanınızda yardım alacağınız bir kişi olması gerekmiyor. Doğru 

ipuçlarını kullanırsanız, kör biri olarak sorunsuz ve tek başına yolculuk etmenizde hiçbir sakınca 

yok. Yazımda sizlere BiTaksi uygulamasını anlattım. Ama son bir iki ay öncesinde de kâh 

birilerine sorarak kâh durakları arayarak yine taksi kullanıyorduk. Önemli olan aramaya devam 

etmek. Çözümü aradıkça buluyorsunuz. Halen baston kullanamayan, tek başına dışarı çıkmaya 

çekinen çok arkadaşımız var. Onlara yalnızca şunu söyleyebilirim: bir gün ilk kez tek başınıza 

bir yere gittiğinizde yaşayacağınız hazzı bir bilseniz, bugüne kadar ne çok şey kaçırmışım diye 

hayıflanırsınız. 

  



Kış Uykusu’ndaki Bin bir Surat 

Mahla: Tuğba Günay  

eeehdergi@gmail.com 

 

Otoritenin bin bir suratı her an her yerde karşımıza çıkmaya hazırdır: Otobüste, bankada, 

bir bankta otururken,  birini beklerken, hatta sevdiğiniz bir yerde bomboş otururken. Bakışımız, 

duruşumuz, kıyafetimiz, dahası toplumsal cinsiyetin bizi kimlikleştirdiği rolümüze ait tek bir hal, 

kendine birtakım teftiş görevi vermişlerin dikkatini çeker. Eğer onlarca müdahale anı gelmiş, 

yani şartlar olgunlaşmışsa harekete geçerler; onların gözünde bir kadın, bir engelli, bir LGBT, ya 

da herhangi bir otoritece eksik, kusurlu veya sapkın bir "öteki" iseniz yol gösterilmeye veya 

cezalandırılmaya muhtaçsınız demektir. Ya yanlış yere gidiyorsunuzdur, bu yolun bir yerinde 

denize düşmek vardır; ya psikolojiniz bozuktur, bir tedaviye ihtiyaç duyuyorsunuzdur; ya 

beyninizi yıkamışlardır ve siz o uzun saçınızla asilik ediyorsunuzdur; ya da size verilenlere 

şükretmeyip haddini bilmezlik yapıyorsunuzdur. Bu kadar mı? Hayır! Her birimizin bu tip 

listelere katacak o kadar çok maddesi var ki. Üstelik bunalmalarımızı, yorgunluklarımızı, 

bıkkınlıklarımızı, çaresiz kalışlarımızı, korkularımızı bu listenin neresine yedirsek anlatamayız 

derdimizi. 

 

İşte ödüllü bir film. Otoritenin, kendini otorite saymanın, verilen rolleri kendi egosuyla birleştirip 

üstün olma uğraşının yol açtığı zafiyetlerin, uzun bir “Kış Uykusu“’nun bedellerinin gerçekliğini 

anlatan Altın Palmiyeli Nuri Bilge Ceylan filmi. Ben bu satırları filmi izlemişlere yazıyorum, bu 

nedenledir ki kimseye film tanıtımı falan yapmayacağım. 

 

Filmin içinde bazı anlarda kendimizi buluyoruz, tıpkı tümü incelendiğinde tam anlamıyla insana 

dokunduğumuz filmin her karesindeki aşinalığımız gibi. Başlarda bir çocuk, arabaya taş atarken, 

atılan her taşın faili elin, beynin yıkayıcısının hedefte olanın şiddeti olduğu... Yani hiçbir çocuk 

öyle üstü "çocuktur" safsatalarıyla kapatılacak kadar basit ve önemsiz değildir. Ailesini, 

sevdiklerini tehlikede gören ve onların canlarının yandığını bilen her çocuğun haşin muktedire 

karşı atacağı haklı bir taşı vardır. Bu taş kimi zaman bir baston darbesi, kimi zaman bir çığlık, 

kimi zaman sahte bir gözyaşı da olabilir. Yeter ki bu kendini duyurma isteği haksız bir 
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geçiştirmeyle çarpıtılıp etkisizleştirilmesin. 

 

Peki ya o aile... Babanın yaktığı paraların yanış sesini dinlerken neler geçti aklınızdan? 

Kendini bilerek satanların, kendini satmak zorunda kalanların, kendini satmamak için yok 

olanların aralarındaki farkları tek tek sayabildiniz mi mesela? Size "İhtiyacın olur, vallahi kötü 

bir niyetle yapmıyorum." deyip maddi ya da manevi bir yardımda bulunduklarında ve siz bunun 

yalnız kendinize özel olduğunu adınız gibi bildiğinizde, olayın bu kadar masum olduğuna inanıp 

resmin kalanını düşünmeyi bırakır mıydınız? Ya da en kötüsü, bu iş bu kadar masum gelir 

miydi? Size hakkınızı verdiğini, yardım ettiğini ya da lütufta bulunduğunu sananların, hakikatte 

sadece yapmaları gerekenden kaçtıklarını, geriye düştüğünüz anların sorumluluğunu taşımaktan 

köşe bucak kaçmak için böyle davrandıklarını acıyla fark etmez miydiniz? Hadi dürüst olalım: 

fark etmediniz mi hiç? Peki ya tam bu anda boyun eğmek neden? Hangi amaç için? Ne uğruna? 

 

Belleğimizden Nihal’in tükenmiş gözlerle teslim olduğu anları bulup çıkardığımızda, 

kendini gerçekleştirmek uğruna var olduğuna önce  kendini sonra çevresini inandırmak uğruna 

yaptığı küçük işlerin, attığı küçük adımların bile kendini tek merci sanan kontrol mekanizması 

tarafından aşağılanarak sahiplenilmesinin bir kadında, bir bireyde yaptığı tahribatı izliyoruz.  

Gözyaşlarıyla, artık canlılığını, neşesini, dahası insanlığını yitirdiğini çarpıyor otoritenin yüzüne? 

Ama o, yalnız küçük ve korunmaya muhtaç bir çocuğu üzdüğünü düşünüp kısa süre de olsa 

oyuncağıyla oynamasına izin veren bir edayla  geri çekildiğini ilan ediyor. Neye yarar? Artık bu 

oyunlar kime söker? Filmin en sonunda sevgi dilenmek, boş gururun aslında kendine biçilen, 

varlığının tek yaşam kaynağı olduğuna inandığı gücün artık bir işe yaramadığını idrak 

etmesinden, gene egosunu rahatlatmaktan başka nedir ki? Bir atı serbest bırakmakla Aydın gibi 

olanların tüm otoriteden, kendine verilen erkek rolünden vazgeçip uslanacağını mı sanıyorsunuz. 

Yapabileceği en fazla içinde yanan yalnız kalma korkusuyla harlanan ateşinden sebep sessiz 

itirazlarıyla süregelen "ben biliyorumculuğuna" devamdan başka bir şey olamaz. Suskunluğun 

kabul edişten başka bir anlamı da var: "ben yalnızlıktan korkuyorum", işte insanoğlunu 

keşfedişlerden birinin anahtarı. 

 

Ben engelli bir kadınım; fakat verilen rollerle aşağılanan herkes için gözlemledim filmi. Her 



bireyin acıları, savaşımları, düşleri, yarıda kalışları, boşuna çırpınışları, umutla koşuşturuşları var 

sahneler boyu. Ben kendimi gördüm, gördüklerimin bir iki satırını da yazdım. Bu kadar değildi 

elbet ama emelim de zaten tümünü anlatmak değildi. Yalnızca, ötekiler olarak, yalnız 

olmadığımızı hatırladığımı paylaşmak ve bir de sizden filmi bu gözle değerlendirmenizi 

istemekti… 

 


